
 

分娩費用改定のご案内 

 

2022 年 12 月 28 日 

 

妊娠管理及び分娩場所に当院を選択いただきまして、誠にありがとうございます。分娩費

用の改定をお知らせします。 

当院産科は、お母さんと赤ちゃんにやさしい病院「患者負担の少ない医療」を目指しこれ

まで地域周産期医療を提供してまいりました。分娩料金に関しても大阪府の平均分娩費用

を下回る価格設定（約 48 万円）（「負担の少ない医療」）で対応してきましたが、昨今の医療

資源等の高騰に加え、母児の安全を第一とした分娩のための環境整備や人員確保等、現状の

経営努力だけでは対応できなくなってまいりました。 

これまでと変わらず地域の周産期医療を提供していくため、患者さんにはご負担をおかけ

いたしますが、2023 年 9 月１日以降の分娩の方から、分娩料金を改定させていただきます

のでご理解の程お願い申し上げます。 

  

2023 年 9 月 1 日以降の分娩予約分より 

分娩料金及び予約金は以下の通りとさせていただきます。 

 

旧料金 42 万円～44 万円  

新料金 43 万円～46 万円 

  

※上記の分娩料金は通常分娩された方を例にした目安です。分娩前後の治療内容や入院日

数で上限以上になることがありますので、予めご了承ください。 

※2023 年 9 月 1 日以降に分娩予約をいただいていた方が、8 月中にご出産されても料金は

上記の通りとさせていただきます。 

 

耳原総合病院 病院長 


